



Carbie Omega A/S

Omega 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 34893586

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.08.2020

Carsten Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carbie Omega A/S

Omega 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 34893586

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jakob Høy Biegel, formand

Carsten Schmidt

Tina Ørneborg Wisler Schmidt

Rebekka Høy Biegel

Direktion

Carsten Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde og eje ejendomme med henblik på udleje, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et forventet overskud på 3.136 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret sin regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme til at investeringsejendomme måles til dagsværdi opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model, da dette vurderes at give et mere retvisende billede af værdien af investeringsejendomme. Tidligere blev investeringsejendomme målt til kostpris med fradrag af afskrivninger.

Praksisændringerne medfører en reduktion af af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver med 491 t.kr. (2018: 402 t.kr.). Praksisændringerne udgør således en forøgelse af årets resultat før skat med 491 t.kr. (2018: 402 t.kr.). Årets skat af praksisændringen udgør 108 t.kr. (2018: 88 t.kr.), hvorefter årets resultat efter skat forøges med 383 t.kr. (2018: 314 t.kr.) Balancesummen pr. 31.12.2019 forøges med 4.721 t.kr. (2018: 4.721 t.kr.), mens egenkapitalen pr. 31.12.2019 forøges med 4.016 t.kr. (2018: 3.525 t.kr.).

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen i anvendt regnskabspraksis samt note 3. Afkastkrav er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.488.019	2.935.373
Andre finansielle indtægter		35.920	5.317
Andre finansielle omkostninger		(113.276)	(287.943)
Resultat før skat		3.410.663	2.652.747
Skat af årets resultat	1	(274.352)	(507.174)
Årets resultat		3.136.311	2.145.573
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.136.311	2.145.573
Resultatdisponering		3.136.311	2.145.573

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		37.532.386	36.241.958
Materielle aktiver	2	37.532.386	36.241.958
Anlægsaktiver		37.532.386	36.241.958
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	817.485
Andre tilgodehavender		0	382.666
Tilgodehavender		0	1.200.151
Likvide beholdninger		1.763.809	2.605
Omsætningsaktiver		1.763.809	1.202.756
Aktiver		39.296.195	37.444.714

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført overskud eller underskud		17.365.479	14.229.168
Egenkapital		17.867.479	14.731.168
Udskudt skat		608.000	837.444
Hensatte forpligtelser		608.000	837.444
Gæld til realkreditinstitutter		16.678.375	17.735.736
Deposita		1.855.333	1.801.293
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		789.130	765.836
Langfristede gældsforpligtelser	3	19.322.838	20.302.865
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.064.300	1.035.856
Bankgæld		0	333.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.353	12.000
Skyldig selskabsskat		70.000	192.188
Anden gæld		342.225	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.497.878	1.573.237
Gældsforpligtelser		20.820.716	21.876.102
Passiver		39.296.195	37.444.714
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	10.704.145	11.206.145
Ændring i regnskabspraksis	0	3.525.023	3.525.023
Korrigeret egenkapital primo	502.000	14.229.168	14.731.168
Årets resultat	0	3.136.311	3.136.311
Egenkapital ultimo	502.000	17.365.479	17.867.479

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	508.000	192.174
Ændring af udskudt skat	(229.444)	315.000
Regulering vedrørende tidligere år	(4.204)	0
	274.352	507.174

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Ændring i anvendt regnskabspraksis	31.520.828
Tilgange	1.290.428
Kostpris ultimo	32.811.256
Ændring i anvendt regnskabspraksis	4.721.130
Opskrivninger ultimo	4.721.130
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.532.386

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsejendomme på 8.594 m² beliggende i Søften ved Aarhus, samt 1 lejlighed på 133 m² beliggende i Aarhus C. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100 % udlejet på 3 lejekontrakter med resterende lejeperioder på henholdsvis 6 måneders opsigelse og 3 måneders opsigelse.
Den årlige lejeindtægt udgør gennemsnitligt 425 kr./m².

Ejendommene er pr. 31.12.2019 indregnet til en dagsværdi på 37.532 t.kr. svarende til en forrentningsprocent på gennemsnitligt 6,85 % mod gennemsnitligt 6,49 % sidste år.
En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien på ejendommene med 2.285 t.kr. mens en tilsvarende reduktion af afkastkrav med 0,5 %-point, vil forøge dagsværdien med 2.701 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 4.308 kr./m².

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.064.300	1.035.856	16.678.375	12.643.361
Deposita	0	0	1.855.333	1.855.333
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	789.130	789.130
	1.064.300	1.035.856	19.322.838	15.287.824

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.532.386 kr., mens den sikrede gæld udgør 17.742.675 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening i selskabets ejendom i Guldmsedegade i Aarhus C er der tinglyst sikkerhed i ejerpantebrev på 30.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse, er der tinglyst underpant i selskabets eget ejerpantebrev nom. 12.000.000 kr. Bankgælden udgør 0 kr.

Selskabet har afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution for Skatepro ApS' mellemværende med dennes bankforbindelse. Skatepro ApS' bankgæld til denne bankforbindelse pr. 31.12.2019 udgør i alt 13.683.358 kr.
